证券代码：002157       证券简称：正邦科技         公告编号：2019—107

债券代码：112612       债券简称：17 正邦 01

江西正邦科技股份有限公司

关于为下属子公司提供原料采购货款担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

江西正邦科技股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第四十八

次会议审议并通过了《关于为下属子公司提供原料采购货款担保的议案》，拟

为 3 家合并报表范围内控股子公司的原料采购货款提供担保，担保总额不超过

2,000 万元。

一、担保事项概述

为促进下属子公司业务发展，提高其经济效益和盈利能力，公司拟为 3 家

合并报表范围内控股子公司与其供应商所签订的原料购销合同提供不超 2,000

万元的采购货款担保，为下属子公司的延期支付货款提供担保，担保期限 3 年

内有效。本次担保需提交公司股东大会审议。

（1）原料采购供应商名单及授信额度如下表：

序号 原料供应商名称 担保额度（万元）

1 益海（泰州）粮油工业有限公司 800

2 秦皇岛金海粮油工业有限公司 500

3 益海嘉里（岳阳）粮油工业有限公司 700

合计额度 2,000

（2）被担保人基本信息如下表：

被担保公司

名称
成立日期

法定代

表人

注册

资本
注册地 主营业务 持股比例

2019 年 3 月数据 2018 年数据

资产总额 负债总额
或有事

项总额

净资

产
营业收入 利润总额 净利润 资产总额 负债总额

或有事

项总额
净资产 营业收入

利润总

额
净利润

邵阳正邦饲

料有限公司

2019-03-

13

徐龙
500

湖南省

邵阳市

配合饲料、浓缩

饲料和添加剂

预混合饲料生

产、销售;粮食

收购;饲料原料

销售

公司全资子

公司江西正

邦生物科技

有限公司持

有其 100%股

份

-    - -    - -    - -    - -    - -    - -    -

赤峰市元宝

山区正邦农

牧有限公司

2017-1-2

4

谢波波
300

内蒙古

自治区

赤峰市

种猪、仔猪、肉

猪养殖销售;饲

料生产、销售;

农作物种植、销

售;农牧技术推

广服务

公司控股子

公司江西正

邦养殖有限

公司持有其

100%股份

4,191.85 4,191.85 - - - - - 4,191.85 4,191.85 - - -  -     -

鄱阳县正邦

农牧有限公

司

2019-03-

27

张朝宗
1000

江西省

上饶市

畜禽饲料、预混

饲料生产及销

售;饲料添加剂

销售

公司控股子

公司江西正

邦养殖有限

公司持有其

100%股份

-    - -    - -    - -    - -    - -    - -    -

https://www.qichacha.com/pl_pc0d6ec44722dec6512a69f80bc5f85a.html
https://www.qichacha.com/pl_pr2d4f16610c55e6df2d1c74e05651b2.html

注：因邵阳正邦饲料有限公司和鄱阳县正邦农牧有限公司成立时间较短，故无财务数据填报。

二、拟签署的担保协议主要内容

公司目前尚未签署担保协议，公司拟为下属 3 家子公司原材料采购付款提

供连带责任担保，担保金额合计不超过 2,000 万元，担保期限按实际签订的协

议履行，期限不超过 3 年。

三、董事会意见

此项担保有利于促进下属子公司业务发展，提高其经营效益和盈利能力。

下属子公司运营正常，本次担保风险处于公司可控的范围之内，不存在损害公

司及广大投资者利益的情形。董事会同意公司为下属 3 家子公司提供连带责任

担保，并授权公司董事长或其授权代理人在此次担保额度内办理具体的签署事

项。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告日，公司对控股子公司提供的担保总额为 1,094,502 万元（含本

次董事会批准的担保额度 22,5000 万元，被担保单位均为合并报表范围内公司），

占最近一期经审计总资产的比例为 51.32%；占最近一期经审计净资产的比例为

160.50%，无逾期担保。

五、独立董事意见

为促进下属子公司业务发展，提高其经济效益和盈利能力，公司拟为 3 家

合并报表范围内控股子公司所签订的原料购销合同提供不超 2,000 万元的采购

货款担保，担保期限 3 年内有效。

我们认为：公司本次为下属子公司提供原料采购货款连带责任担保，主要是

为了下属子公司生产经营的正常需求，本次担保是公司为子公司担保，该担保

事项符合相关规定，其决策程序合法、有效。我们同意公司为下属子公司提供

原料采购货款连带责任担保，该担保事项还需提交公司股东大会审议。

六、备查文件

1、公司第五届董事会第四十八次会议决议；

2、独立董事关于第五届董事会第四十八次会议相关事项的独立意见。

3、深交所要求的其他文件。

特此公告

江西正邦科技股份有限公司

董事会

二〇一九年七月三日